CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1 LcLLD.ITAPEVI
SE

lNDlcAcAo no 909/2018 	 U 5 JU ?018

Pr c/s i Ot n

Sümula:- Solicita providências do
Executivo, junto a Secretana de
Governo, Sr. Marcos Ferreira Godoy -
Teco, para que seja realizada a
instalaçao da quantidade necessária de
lixeiras em todos Os pontos de ônibus do
municipio de Itapevi.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentissimo Senhor Igor Scares Ebert, Prefeito Municipal, para que

determine através da Secretaria de Governo, para que seja realizada a

instalacao da quantidade necessária de lixeiras

do municipio de Itapevi.
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

I ROTOCOLO

Justificativa 	 3.IJ.MAIO 18
V

I•
\hl)

I ' 	 Assinatu
ri2

Solicitamos os bons préstimos, no sentido de, rea1Läa instalação de lixeiras em
todos os pontos de ônibus do municipio, quantas forem necessárias, para suprir a
necessidade dos municipes, que ao procurarern urna lixeira para descartar seu lixo,
acabam nào encontrando. Segundo reclamaçöes dos próprios municipes, enquanto
aguardam o ônibus, nâo encontram local para descarte de lixo, assirn, muitos acabarn
jogando o lixo no châo. Pensando nisso indicamos a colocação de lixeiras em todos os
pontos de ônibus do municIpio de Itapevi, corn o objetivo de trazer mais higiene e
rnelhor qualidade de vida para os bairros.

Por isso pedimos que providéncias fossem tomadas.
Segue fotos do local em anexo.

Sala das SessOes Berp4indo Mreira Nery, 30 de Maio de 2018.

acer Ia Kourani
EREAbOR - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov. br